UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL

RESOLUÇÃO Nº. 52/2015-CONSUNI/UFAL, de 15 de julho de 2015.

APROVA A INDICAÇÃO DE MEMBROS
PARA  COMPÔR  O  GRUPO  DE
TRABALHO  (GT)  ENCARREGADO  DE
PROMOVER  A  ATUALIZAÇÃO  DO
ESTATUTO  E  A  ADAPTAÇÃO  DO
REGIMENTO GERAL DA UFAL.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas –
CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe são conferidas  pelo ESTATUTO e
REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na
sessão ordinária mensal ocorrida em 15 de julho de 2015;

CONSIDERANDO o  que  determina  o  artigo  8º  da  Resolução  nº.  03/2015-
CONSUNI/UFAL, de 16/03/2015, que norteia a reformulação do Estatuto e Regimento Geral da
UFAL e incorpora diversas estruturas ao atual modelo institucional desta Universidade;

R E S O L V E     :

Art.  1º  - Aprovar a  indicação  dos  membros  abaixo  designados  pela
Reitoria  para compor  o GRUPO DE TRABALHO –  GT encarregado  de promover  a
atualização  do  ESTATUTO  e  a  respectiva  adaptação  do  REGIMENTO  GERAL  da
Universidade Federal de Alagoas, mediante as alterações introduzidas pela Resolução nº.
03/2015-CONSUNI/UFAL.

Prof. Fábio Máximo Marroquim

Prof. Anderson de Barros Dantas - TITULAR Prof. Walter Matias Lima - SUPLENTE

Prof. José Vicente Ferreira Neto - TITULAR Prof. Edson de Souza Bento - SUPLENTE

Jarman da Silva Aderico - TITULAR Jouber de Lima Lessa - SUPLENTE

Arryson André de Albuquerque (DCE) TITULAR Eduardo Santos da Silva (DCE) SUPLENTE

Jeamerson dos Santos (SINTUFAL) TITULAR Jorge Raimundo Silva (SINTUFAL) SUPLENTE

Art. 2º - Fica reservada a indicação dos representantes da Associação dos
Docentes da UFAL (ADUFAL).

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 15 de julho de 2015.

Prof. Eurico de Barros Lôbo Filho
Presidente do CONSUNI

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS/UFAL